



Acqua Novara VCO S.p.a.
Via Triggiani, 9 - 28100 Novara

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINI DEFINITIVI RELATIVI A PAVIMENTAZIONI
STRADALI NEI COMUNI GESTITI DA ACQUA NOVARA.VCO S.P.A.

COMMITTENTE: Acqua Novara.VCO Spa - via Triggiani, 9 - 28100 Novara

Novara, 23/02/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
				unitario	TOTALE		
	R I P O R T O				2'443,92	2'443,92	
	<u>LAVORI A CORPO</u>						
4 25.A15.A05. 005	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria, il tutto corrispondente alle prescr ... sito, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni altro onere, misurato a costipamento avvenuto. SOMMANO...	m³	0,000	75,19	0,00	0,00	3,96
5 ACQVCO 1	Ripristino asfalto STANDARD su strada COMUNALE < 10 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e sos ... x50, fornitura e posa con compattazione dell'asfalto 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	a corpo	1 000,000	688,53	688'530,00	434'640,00	63,13
6 01.A22.E50. 010	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell'ambito di lavorazioni stradali successivamente all'asportazione per scarifica, mediante preventiva realizzazione di nuovo p ... quota di progetto mediante realizzazione di idoneo cordolo per piano di appoggio.] per dimensioni interne fino a 50x50 SOMMANO...	cad	13,334	77,36	1'031,52	845,94	82,01
7 ACQVCO 2	Ripristino asfalto STANDARD su strada COMUNALE >10 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e sost ... ione, fornitura e posa con compattazione dell'asfalto 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	m2	2 000,000	25,04	50'080,00	18'480,00	36,90
8 ACQVCO 3	Ripristino asfalto STANDARD su strada PROVINCIALE < 30 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e ... e dell'asfalto BINDER 40 mm sull'area scavata + USURA 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	a corpo	220,000	1'155,59	254'229,80	117'865,00	46,36
9 ACQVCO 4	Ripristino asfalto STANDARD su strada PROVINCIALE > 30 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e ... dell'asfalto BINDER 40 mm sull'area scavata + USURA 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	m2	1 320,000	26,30	34'716,00	10'771,20	31,03
10 ACQVCO 5	Ripristino asfalto STANDARD su strada STATALE< 60 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e soste ... dell'asfalto BINDER 40 mm sull'area scavata + USURA 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	a corpo	100,000	2'595,29	259'529,00	79'768,00	30,74
11 ACQVCO 6	Ripristino asfalto STANDARD su strada STATALE> 60 mq: comprensivo di manodopera e materiali, cantierizzazione comprese eventuali disposizioni di chiusura strada, deviazioni e soste ... dell'asfalto BINDER 40 mm sull'area scavata + USURA 30 mm, sigillatura ed il ripristino della segnaletica orizzontale. SOMMANO...	m2	1 200,000	55,97	67'164,00	22'668,00	33,75
12 01.A22.A70. 005	Stesa a mano di conglomerati bituminosi per la riparazione di buche, cedimenti ripristini, pavimenti marciapiedi etc, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante Di qualsiasi tipo e spessore SOMMANO...	t	0,000	48,41	0,00	0,00	90,52
13 25.A15.A10. 005	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di base come da norme tecniche, compreso ogni onere, misurato dopo compattazione. Steso con vibrofinitrice ed assetto variab ... ffetto costipante, misurato dopo compattazione. Per ogni m³ di conglomerato compattato in opera e per qualsiasi spessore SOMMANO...	m³	0,000	198,32	0,00	0,00	10,29
14 25.A15.A15. 005	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) come da norme tecniche. Steso con vibrofinitrice ed assetto variabile a perfetta regola d'arte seco ... ffetto costipante, misurato dopo compattazione. Per ogni m³ di conglomerato						
	A R I P O R T A R E				1'357'724,24	687'482,06	

